

RBI All-India Inter-School Financial Quiz

When - 16 September 2013 (9.00 to 12.30 hrs)

Where - MES Auditorium,
Maharashtra Education Society
Bal Shikshan Mandir Campus,
131, Mayur Colony, Near HDFC Bank,
Kothrud, Pune-411038
(Near Bank of Maharashtra signal)

Who can participate - Students of
Class IX to XII

- Each school can send one team of 2 students from class 9th to 12th. Each team must be escorted to the venue by a teacher from the school.
- Participants to carry school Identity Card / letter from the school.
- **Objective** - to create awareness and interest about the history and role of RBI, about banking and finance, other banking institutions, economics, current affairs, personalities and events that have contributed to the growth and progress of India over the years.
- Quiz will be conducted by reputed quizmaster Gautam Bose.
- No entry fee
- Contact your School for participation.
- We will be accepting entries from 100 schools on first come first served basis. Therefore send your school team as early as possible, in any case not later than September 2, 2013.
- For details and registration form, please see the website of College of Agricultural Banking at <http://www.cab.org.in/>
- For further details, school may contact the following:

Name	Contact Number
Shri Mukesh Kumar, Asst General Manager	020-25539776, 8600101134
Dr. Ajit Kumar, Asst General Manager	020-25537380, 9730015553
Shri M P Sakulkar, Manager	9890107710
Shri D.Y. Prasade, Asst Manager	9890496445

भारतीय रिझर्व बँक

अंतर शालेय वित्तीय प्रश्न-मंजूषा (क्विज़)

(प्रश्न-मंजूषेचे माध्यम - इंग्रजी)

तारीख : 16 सप्टेंबर 2013 (सकाळी 9:00 ते 12.30)

ठिकाण : एमईएस ऑडिटोरियम

महाराष्ट्र एज्युकेशन सोसाईटी

बाल शिक्षण मंदिर परिसर

131, मयूर कॉलनी, एचडीएफसी बँके जवळ,

कोथरुड, पुणे 411 038

(बँक ऑफ महाराष्ट्र सिग्नल जवळ)

खालील विद्यार्थी भाग घेऊ शकतात - इयत्ता 9 ते 12 वी चे विद्यार्थी

- प्रत्येक शाळा 9 वी ते 12 वी मधील दोन विद्यार्थ्यांचा एक गट या प्रश्न-मंजूषे साठी पाठवू शकते. प्रत्येक गटा बरोबर त्या-त्या शाळेचे एक शिक्षक उपस्थित असावेत.
- भाग घेत असलेल्या प्रत्येक विद्यार्थ्यांने शाळेचे आईडेंटिटी कार्ड/शाळेने दिलेले पत्र सोबत आणणे आवश्यक आहे.
- **उद्दिष्ट** - रिझर्व बँकेचा इतिहास व कार्य, बँकिंग व वित्त, इतर बँकिंग संस्था, अर्थशास्त्र, चालू घडामोडी, महत्त्वाच्या व्यक्ती व घटना ज्यांच्यामुळे आत्तापर्यंतचा झालेला विकास या बदल जागरूकता व रूचि निर्माण करणे.
- **श्री गौतम बोस** या प्रश्न-मंजूषे चे संचालन करतील.
- कोणतेही प्रवेश शुल्क नाही.
- कृपया या प्रश्न-मंजूषे मध्ये भाग घेण्यासाठी आपल्या शाळेशी संपर्क करा.
- आम्ही पहिल्या 100 शाळांना प्रवेश देणार आहोत म्हणून आपल्या शाळेच्या गटाचे नाव लवकरात लवकर, 2 सप्टेंबर 2013 च्या पूर्वी पाठवा.
- या बदलची आणखी माहिती आणि रजिस्ट्रेशन फॉर्म हवे असल्यास कृपया आमच्या <http://www.cab.org.in/> या वेबसाईटला भेट द्या.
- आणखी काही माहिती हवी असल्यास, शाळांनी खालील क्रमांकांवर संपर्क साधावा.

नाव

श्री मुकेश कुमार, सहायक महाप्रबंधक

डॉ. अजीत कुमार, सहायक महाप्रबंधक

श्री एम.पी. साकुळकर, प्रबंधक

श्री डी.वाय. प्रसादे, सहायक प्रबंधक

संपर्क क्रमांक

020-25539776, 8600101134

020-25537380, 9730015553

9890107710

9890496445